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§ 21   

Frågor från nämndens ledamöter och ersättare 

 

Viktor Morawski m.fl. (MP) har inlämnat en skrivelse enligt följande. 

 

Gör Älvsjö till en aktiv stadsdel i EU frågor 
Sverige är medlem i EU sedan 1995 och betalar 30 miljarder kronor 

om året till EU och får tillbaka ca 10-15 miljarder. EU:s direktiv 

implementeras i medlemsländerna och påverkar på så sätt även lokala 

verksamheter. SKL:s undersökning visar att ungefär 60 procent av 

ärendena på en dagordning från kommunfullmäktige på något sätt är 

påverkade av EU. Dessutom har EU gett specifika rekommendationer 

till Sverige när det gäller bland annat arbetet kring 

ungdomsarbetslöshet och personer med funktionsnedsättning.  

Oroligheterna som har varit i en del förorter till Stockholm bevisar att 

Sverige behöver arbeta specifikt med nämnda målgrupper.  

 

Det pågår arbete inom arbetsmarknadsförvaltning och 

arbetsförmedlingen kring ungdomar mellan 16-25 år. Det arbetet 

räcker inte eftersom problemet börjar tidigt. Ibland upptäcks behovet 

av extra stöd redan i förskolan, förskoleklass, lågstadiet, mellanstadiet 

eller högstadiet. Anpassade insatser bör sättas in så fort problemet 

uppstår för att förebygga eventuella framtida problem. EU har fonder 

och program för olika verksamhetsområden. En del är avsedda för 

miljöarbete och andra för bättre förutsättning för näringslivet och 

socialinkludering. EU:s breda finansiering möjliggör resurser för att 

arbeta med innovativa idéer och projekt som sedan skall 

implementeras i ordinarie verksamheterna för att göra samhället 

bättre.  

 

Älvsjö behöver ha EU-samordnare med specifikkompetens inom EU-

frågor vilket ökar insynen och ger möjligheter till EU-finansiering till 

stadsdelens verksamheter. Dessutom kan samordnaren samla och 

sprida goda exempel om EU:s programarbete. EU påverkar vardagen i 

Sverige och Älvsjö. Av det skälet vill vi ta tillvara de resurser som 

finns att frigöra i EU och bland annat arbeta med följande frågor: 

 

- att ha strategi för bredd och långsiktig finansiering med EU-medel  

- uppdatera stadsdelsnämnden och allmänheten om aktuell 

information om EU för ökat samarbete 

- kartlägga vilka strategiska områden som behöver utvecklas   

- kartlägga prioriterade område och undersöka EU-projektfinansiering 
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- ge stöd till medarbetare i förvaltningen och civilsamhället för att 

höja kunskapen och kompetensen om EU-fonder och program för 

verksamhetsfinansiering.  

 

Miljöpartiet menar att Älvsjö stadsdelsnämnd behöver höja 

kunskapsbasen om EU-finansiering och vill ge särskilt uppdrag åt 

stadsdelsförvaltningen att höja kompetensen inom detta område. 

Miljöpartiet föreslår också att stadsdelsnämnden uppdrar åt 

förvaltningen att inrätta en EU-samordnare i stadsdelsförvaltningen 

och bjuda in en sakkunnig person som arbetar med EU:s frågor, 

exempelvis från SKL:s kontor i Bryssel och VINNOVA , ESF-rådet, 

Ungdomsstyrelsen och det internationella programkontoret, i 

anslutning till ett nämndmöte för att få inblick omEuropa2020-

strategi, EU-fonder och program. 

 

God jul och gott nytt år 

Nämndens ledamöter och ersättare tackade förvaltningen för ett gott 

samarbete under året och önskade alla en god jul och gott nytt år. 

 

________________ 

 

 

 


